



Justitiedepartementet

**Kommenterad dagordning inför TTE den 31 mars 2011; rådsbeslut  
angående EU:s tillträde till 2002 års protokoll till 1974 års Atenkonvention  
om befordran till sjöss av passagerare och deras resgods (dp. 9)**

---

9. (möjlig) Förslag till rådsbeslut angående EU:s tillträde till  
2002 års protokoll av 1974 års Atenkonventionen om befordran till  
sjöss av passagerare och deras resgods

- *Antagande*

*Dok:* 17511/10 MAR 127  
+ COR 1

Förslaget har inte tidigare behandlats i EU-nämnden.

***Bakgrund***

Förslaget till rådsbeslut innehåller bestämmelser som reglerar EU:s tillträde till 2002 års protokoll till Atenkonventionen om befordran till sjöss av passagerare och deras resgods. Atenkonventionen, i dess lydelse enligt 2002 års protokoll, har i vissa delar införlivats i EU-rätten genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 392/2009 av den 23 april 2009 om transportörens skadeståndsansvar i samband med olyckor vid passagerarbefordran till sjöss (Atenförordningen). Konventionen och förordningen innehåller bestämmelser om transportörens ansvar vid dödsfall och personskador. Atenförordningen träder i kraft den 31 december 2012 eller vid det datum som 2002 års protokoll till Atenkonvention träder i kraft, beroende på vilket datum som infaller först. I Sverige har nyligen tillsatts en utredning, där utredaren bl.a. ska ta fram ett underlag rörande Sveriges tillträde till Atenkonventionen.

Mer i detalj innebär förslaget att rådet föreslås bemyndiga EU att, vid sidan av medlemsstaterna, ansluta sig till 2002 års protokoll till Atenkonventionen. Anledningen till det är att det är blandad kompetens, där EU har kompetens över större delen av Atenkonventionen, men medlemsstaterna har kompetens över vissa delar. I samband med att EU

ansluter sig ska EU avge en deklARATION, där det framgår vilka artiklar EU har kompetens över. Tidigare fanns också ett förslag som innebar att Unionen och medlemsstaterna skulle deponera sina anslutnings- eller ratificeringsinstrument samtidigt, den 31 december 2011. Detta förslag har nu vattnats ur till att enbart uppmana medlemsstaterna att ratificera inom en rimlig tid och, om möjligt, före den 31 december 2011.

Under förhandlingarna i rådsarbetsgruppen och i coreper har ett par medlemsstater (främst UK och Irland) haft problem med den i rådsbeslutet angivna rättsliga grunden. Sverige har dock inte haft motsvarande problem. Man avvaktar emellertid ett yttrande från rådets rättstjänst i frågan och om detta dröjer, kan punkten komma att lyftas bort ifrån TTE-agendan.

Det förefaller inte troligt att någon diskussion som berör Sverige kommer att äga rum.

#### Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige välkomnar EU:s anslutning till 2002 års protokoll till Atenkonventionen. Anslutningen kommer förhoppningsvis komma att innebära att protokollet snart träder i kraft. Sveriges uppfattning är att det är angeläget med en internationell standard på området.